
KIRŞEHİR AHİ EVRAN ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ  

DÖNEM 4 VE 5  

ÖĞRENCİ POLİKLİNİĞİ ve STANDART/SİMÜLE HASTALARLA EĞİTİM USUL VE ESASLARI 

1. Tanım 

Tıp Fakültesi 4. ve 5. dönem öğrencileri Klinik Uygulama Kurulları (KUK)’ta “Öğrenci Polikliniği” ve 

Simüle/Standart Hastalarla Eğitim (SHE) olarak adlandırılan uygulamalı eğitimler almaktadırlar. 

Öğrenci Polikliniği ve SHE Eğitimleri:  

Öğrencilerin hekim olarak kazanması gereken yetkinlik ve yeterlilikler Ulusal Çekirdek Eğitim Programı 

(UÇEP)- 2020’ de tanımlanmıştır. Ayrıca UÇEP-2020 Klinik Semptom/Durum/Bilgi ve Çekirdek 

Hastalıkların eşleşmelerini belirler. Öğrenci Polikliniği ve SHE; bu eşleşmeler için gereken muayene, 

tanısal yöntemler ve tedavilerin uygulamalı bir eğitimidir. Klinik Semptom/Durum/Bilgiler ’den, gerçek 

hayatta sık görüldükleri için UÇEP’te “*” ile belirtilenlerine, uygulamalı eğitimlerde daha çok yer 

verilmesi gerekmektedir. Öğrenci Polikliniği ve SHE’de Çekirdek Hastalıkların ÖnT, T, TT, A, K ve İ 

kodlarına göre muayene, tanı, tedavi ve korunma gibi yöntemlerin öğrencilere kazandırılması 

amaçlanır.   

Bu eğitim uygulamaları için aşağıdaki farklı yöntemler kullanılabilmektedir:  

a) UÇEP-2020 ölçüt ve düzeylerine göre eğitim açısından önemli tanı, muayene ve tedavi gibi hastalık 

özelliklerinden dolayı eğitici tarafından önceden belirlenip, bilgilendirilip onayı alınan “standart” olarak 

tanımlanan hastalar ile yapılır. Eğitim saati için randevu verilerek Eğitim Araştırma Hastanesi öğrenci 

dersliklerine davet edilen hastalar ile eğitim yapılır.  

b) Eğiticinin olağan sağlık hizmeti kapsamında poliklinik hizmetleri devam ederken yapılan eğitimdir. 

Poliklinikte yapılan eğitimde hastaların onayı alınarak uygun sayıda öğrencilerin olmasına dikkat edilir.   

c) “Simule Hasta” kullanılarak Tıp Fakültesi Morfoloji Binası OSCE istasyonu Öğrenci Polikliniği 

odalarında yapılan eğitimdir. Simule hastalara yaşanmış ya da yaşanma ihtimali olan ve önceden 

senaryo olarak hazırlanmış bir hastalığın, eğitici öğretim üyesi tarafından yakınma ve diğer anamnez 

bilgileri Simule Hastaya öğretilerek yapılan eğitimdir. 

2. Amaç 

Bu eğitimler problem temelli öğrenme yöntemleri olup, öğrencilerin multidisipliner bir yaklaşımla 

edindiği teorik bilgileri klinik bir olgu çözümlemesi üzerinden kullanması amaçlanır. Tıp eğitiminin ilk 

yıllarında öğrenilen bilgilerin kullanılması yolu ile bilgi ve konular arasında daha üst düzeyde bağlantı 

kurulması daha kalıcı bir öğrenme yöntemidir.  

Öğrenci Polikliniği ve SHE Eğitimleri ile öğrencilerin, hastalardan ya da Simule Hasta senaryolarının 

çözümlenmesinden öğrendiklerini gerçeğe benzer durumlarda kullanabilme, bilgi eksikliklerini fark 

etme, bunu gidermek için araştırma yapmayı öğrenme, karar süreçlerinde çok boyutlu düşünme 

yeteneğini geliştirme, sorunu analiz etme, yorumlama ve klinikte karşılanan hastaların farklı 

sorunlarına çözüm üretme becerilerini geliştirmeleri amaçlanmaktadır. 

3. Uygulama 

1- Standart Hastalarla Eğitim: 



Eğitici öğretim üyesi eğitimden önce tanı tedavisini yaptığı hastaların onayını alarak, eğitim saatine 

randevu verir. Tıp Fakültesi Eğitim Araştırma Hastanesi öğrenci dersliklerinde yapılan eğitimde hastalar 

öğrenciler tarafından muayene edilir. Eğitici çekirdek hastalıklara doğru çözümlemelerde yönlendirici 

olur. Bu eğitimde hastaların onayının alınması ve eğitime gelmeleri aşamalarında zorluklar 

yaşanmaktadır.  

2- Öğrenci Polikliniği: 

Eğiticinin olağan sağlık hizmeti kapsamında poliklinik hizmetleri devam ederken yaptığı eğitimde 

hastaların onayı alınarak uygun sayıda öğrencilerin sağlık hizmetlerine gözlemci olarak katılması 

sağlanır. Eğitici öğrencilere geri bildirimlerde bulunur. Bu eğitimde kalabalık poliklinik ortamı ve öğrenci 

sayısı fazlalığı gibi zorluklar yaşanmaktadır. Öğrencilerin gerçek poliklinik ortamlarını görmeleri 

açısından değerli olduğu için sınırlı sayıda yapılabilmektedir.  

3-  Simüle Hastalarla Eğitim: 

Simule Hasta ile yapılan eğitimler KUK sorumluları tarafından ders programında belirtilir. Eğitim sayısı 

için KUK müfredatını oluşturan Anabilim Dallarının ders yoğunluğu dikkate alınır. Eğitimlerde 

öğrencilerden gerçek poliklinik ortamının simule edildiği OSCE istasyonunda, önceden eğitici öğretim 

üyesi tarafından oynayacağı hastalık senaryosu öğretilmiş Simule Hasta üzerinden ayırıcı tanı yapmaları 

istenmektedir. Yarım gün (3,5-4saat) süren oturumlarında en az 2 (iki) senaryo hazırlanarak, mümkünse 

tüm öğrencilerin en az bir senaryoyu çözmesi sağlanır. Bu sırada Simule Hastanın muayenesini yapan 

öğrencinin dışındaki öğrenci grubu debrifing odalarında kamera-ses sistemi üzerinden ayırıcı tanı 

sürecini eşzamanlı izlerler. Kayda alınan ayırıcı tanı süreci debrifing odasında tüm öğrenci grubunun 

katılımı ve eğitici öğretim üyesi ile birlikte 2 senaryo için en az 1 (Bir) saat (her senaryo için 30 dk.) 

asenkron analiz edilerek öğrencilere geribildirim verilmelidir.  

Simule Hastalarla eğitim için eğitici tarafından yapılması gereken hazırlıklar: 

ı) Eğitici öğretim üyesi ana semptomlara göre ön tanıda yer alması beklenen çekirdek hastalıkların 

listesini UÇEP 2020 ye göre çıkarır. UÇEP-2020’de yer alan “T, TT” kodlu hastalıklar öncelikli olmak 

üzere ilgili belirtke tablosunda yüksek düzey hedef üzerinden OSCE soruları hazırlamalıdır. OSCE 

sorusuna temel teşkil eden senaryolar mümkünse gerçek bir hasta dosyasından değilse hayali bir olgu 

üzerinden hazırlanmalıdır.  

ıı) Simule hasta ile yapılan eğitimlerde kullanılacak hastalık senaryoları (anamnez, fizik muayene, 

laboratuvar ve görüntüleme bulguları ve ilgili dosyaları vb.), OSCE soru ekleme modülü üzerinden 

KEYPS sistemi soru havuzuna eklenmelidir. Bu hazırlık dersten bir gün önce tamamlanmış olmalıdır. 

ııı) Şikâyet ve anamnez ile ilgili soru ve sorulara verilecek cevapların yer aldığı hastalık senaryosunu 

içeren Word dosyası eğitici tarafından yazdırılacak ve eğitimden önce simule hastalara anlatılacaktır. 

ıv) Eğitici Fizik Muayenede maket kullanacaksa eğitim gününden önce Dekanlığa bilgi vermelidir. 

  


